

Friendly Film A/S
CVR-nr. 28158173
Toldbodgade 55
1253 København K

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2016

Dirigent

Navn: Lars Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Friendly Film A/S
Toldbodgade 55
1253 København K

CVR-nr.: 28158173
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Sally Sharon Bird Spensley, formand
Christopher Henry St John Hoare
Carsten Kaag
Anders Peter Hageskov

Direktion

Anna-Marie Birk

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er produktion af reklamefilm.

Friendly Film A/S' primære kunde er dets moderselskab J. Walter Thompson Copenhagen A/S. Aktiviteten bliver udført primært i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et overskud på 340 t.kr. Resultat anses som tilfredsstillende. Der forventes endvidere et positivt resultat i 2016.

Selskabet er en del af WPP-koncernen og er derfor underlagt WPP-koncernens finansieringsaftale, hvilket bl.a. betyder adgang til en dansk cash pool-ordning administreret af WPP Holding Denmark A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		11.660.131	13.070.917
Andre eksterne omkostninger		<u>(8.633.251)</u>	<u>(9.880.564)</u>
Bruttoresultat		3.026.880	3.190.353
Personaleomkostninger	1	(1.542.068)	(974.420)
Af- og nedskrivninger		(20.688)	(28.021)
Andre driftsomkostninger		<u>(1.027.021)</u>	<u>(1.638.207)</u>
Driftsresultat		437.103	549.705
Andre finansielle indtægter	2	58.632	90.487
Andre finansielle omkostninger		<u>(5.532)</u>	<u>(4.422)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		490.203	635.770
Skat af ordinært resultat	3	<u>(150.133)</u>	<u>(159.117)</u>
Årets resultat		<u>340.070</u>	<u>476.653</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>340.070</u>	<u>476.653</u>
		<u>340.070</u>	<u>476.653</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		37.170	30.499
Materielle anlægsaktiver	4	<u>37.170</u>	<u>30.499</u>
Deposita		2.841	3.065
Udskudt skat		15.111	15.111
Finansielle anlægsaktiver		<u>17.952</u>	<u>18.176</u>
Anlægsaktiver		<u>55.122</u>	<u>48.675</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		420.373	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	217.518	9.764
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.625.148	4.919.748
Andre tilgodehavender		2.878	2.884
Tilgodehavender		<u>7.265.917</u>	<u>4.932.396</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.265.917</u>	<u>4.932.396</u>
Aktiver		<u><u>7.321.039</u></u>	<u><u>4.981.071</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>2.316.722</u>	<u>1.976.652</u>
Egenkapital		<u>2.816.722</u>	<u>2.476.652</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	159.701	932.909
Leverandører af varer og tjenesteydelser		71.835	719.273
Gæld til tilknyttede virksomheder	8	3.674.878	0
Skyldig selskabsskat		115.735	178.520
Anden gæld		<u>482.168</u>	<u>673.717</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.504.317</u>	<u>2.504.419</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.504.317</u>	<u>2.504.419</u>
Passiver		<u>7.321.039</u>	<u>4.981.071</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.976.652	2.476.652
Årets resultat	0	340.070	340.070
Egenkapital ultimo	500.000	2.316.722	2.816.722

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.484.338	912.647
Pensioner	45.125	38.238
Andre omkostninger til social sikring	12.605	23.535
	1.542.068	974.420
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	58.632	89.652
Øvrige finansielle indtægter	0	835
	58.632	90.487
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	115.735	178.005
Ændring af udskudt skat	0	(21.034)
Regulering vedrørende tidligere år	34.398	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	2.146
	150.133	159.117
		Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		227.296
Tilgange		27.359
Kostpris ultimo		254.655
Af- og nedskrivninger primo		(196.797)
Årets afskrivninger		(20.688)
Af- og nedskrivninger ultimo		(217.485)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		37.170

Noter

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Salgsværdi af udførte arbejder	284.267	205.435
Foretagne aconto-faktureringer	<u>(226.450)</u>	<u>(1.128.580)</u>
	<u>57.817</u>	<u>(923.145)</u>
Nettoværdien er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto, hvor salgsværdien overstiger aconto-faktureringer	217.518	9.764
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto, hvor aconto-faktureringer overstiger salgsværdien	<u>(159.701)</u>	<u>(932.909)</u>
	<u>57.817</u>	<u>(923.145)</u>

6. Virksomhedskapital

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
Aktier	<u>5.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>5.000</u>	<u>500.000</u>

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Der henvises til note 5.

8. Gæld til tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten "Gæld til tilknyttede virksomheder" indgår gælden i cash pool-ordning med 3.675 t.kr.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med WPP Holding Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Friendly Film A/S:

J. Walter Thompson Copenhagen A/S, København

Den overvejende del af selskabets omsætning foregår med nærtstående parter. Herudover deltager selskabet i en cash pool-ordning sammen med nærtstående parter jf. note 8. Selskabet køber endvidere administrative ydelser fra moderselskabet.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

WPP Plc., Queensway House, Hilgrove Street, St Helier, Jersey, JE1 1ES.